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Orientering om valg ved SV-fakultetet våren 2025 

Henvisning til bakgrunnsdokumenter 
• Universitets- og høyskoleloven 

• Valgreglement for Universitetet i Bergen 

Saken gjelder 
Våren 2025 skal det gjennomføres valg av dekan og prodekan ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet. Det 

skal også velges nytt fakultetsstyre, og nye instituttledere og instituttråd ved samtlige av fakultetets institutt. 

Valgstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet vedtok i møte 26. november plan for gjennomføring av 

valg. Planen er i henhold til følgende føringer og frister i valgreglementet: 

• Alle valg skal være minst 4 uker etter rektorvalg, som er 24.-27. mars 2025. Det betyr at 

dekanvalg kan være tidligst 24. april.  

• Fakultetsstyret skal velges etter dekan/prodekan. 

• Nominasjonsfrist for dekanvalg skal være 6 uker før valget starter. 

• Nominasjonsfrist for instituttledervalg skal være 4 uker før valget starter. 

Uke 6 Kunngjøring: Valg av dekan/prodekan, instituttledere og instituttråd ved 
samtlige 7 institutt, og til fakultetsstyret (alle grupper).   

17. mars Forslagsfrist utløper kl. 12 for forslag til dekan/prodekan 

14. april Forslagsfrist utløper kl. 12 for kandidater til fakultetsstyret 

28. – 30. april  Valgperiode for dekan/prodekan – avsluttes 30. april kl. 12.00 

5. – 7. mai Forslagsfrister utløper for instituttleder (5. mai) og instituttråd (7. mai) 

12. – 15. mai Valgperiode for fakultetsstyret – avsluttes 15. mai kl 12.00  

2. – 5. juni Valgperiode for instituttleder/instituttråd – avsluttes 5. juni kl. 12.00 

 

Vedrørende valgperioder 

Det er lagt opp til at samtlige valg kan gjennomføres elektronisk. Erfaring fra tidligere valg tilsier at det 

sjelden er mer enn en kandidat til vervet som instituttleder, og at denne dermed kan velges med 

avtroppende instituttråd som valgforsamling. Dette vil sannsynligvis også gjelder for flere av instituttrådene. 

Valgperiodene for instituttleder og instituttråd er lagt slik at samtlige valg, enten gjennom elektronisk valg 

eller gjennom valgforsamling, kan gjennomføres før eller på semesterets siste instituttrådsmøte.  

 

Om bruk av letekomite 

På fakultetsstyremøtet i oktober ble det stilt spørsmål om fakultetsstyret bør iverksette tiltak for å sikre reelt 

valg med minst to kandidater ved dekanvalget våren 2025. Det ble bedt om at sak om dette ble lagt frem i 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2024-03-08-9
https://regler.app.uib.no/regler/Del-1-Overordnede-rammer/1.3-Regler-for-styringsorganene/1.3.6-Valgreglement/Valgreglement-for-Universitetet-i-Bergen/
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neste fakultetsstyremøte, inkludert en presisering av rollefordeling mellom valgstyret og en eventuell 

letekomité.  

I valgreglementet til UiB er det oppnevnt to organer som har en formell rolle i valget: 

Valgstyret 

Valgstyret skal sørge for at valg gjennomføres i tråd med valgreglementet og treffer avgjørelser i forbindelse 

med valget, som ikke er tillagt annet organ. 

 

Nominasjonskomite 

Nominasjonskomiteen skal foreslå kandidater for valgstyret når det ved utløpet av forslagsfristen ikke er 

kommet inn tilstrekkelig antall forslag på kandidater, eller tilstrekkelig antall forslag på kandidater av begge 

kjønn. 

Det oppnevnes egne nominasjonskomiteer for dekanvalg, fakultetsstyret, og til samtlige instituttråd. Når 

nominasjonskomiteen blir aktivert har den to ukers frist etter første forslagsfrist til å finne kandidater til 

vervet.  

Om rekruttering til verv og opprettelse av letekomite 

Det er i alles interesse at universitetsdemokratiet blir holdt i hevd, og ideelt sett burde det være flere 

kandidater å velge mellom. Det er viktig at valg av dekan ikke blir opplevd å være en formalitet som i liten 

grad berører den enkelte ansatte. Ved de fire siste dekanvalgene ved SV har det ved to anledninger (2009 og 

2021) blitt nominert to kandidatpar (dekan/prodekan), og ved to valg (2013 og 2017) har det kun vært ett 

nominert par.   

Tidligere måtte en nominasjon til dekan ha minst fem forslagsstillere, men i valgreglementet som ble vedtatt 

i 2018 ble dette redusert til minst tre, men inntil fem forslagsstillere. Et av formålene med dette var å senke 

terskelen for nominasjoner, og dermed få flere kandidater til vervene. 

Letekomiteer er ikke en formell del av valgreglementet, men det er anledning for fakultetsstyret å oppnevne 

en slik hvis man finner det hensiktsmessig. Det er naturlig nok ikke formelle krav til en slik komite, men den 

bør være representativt sammensatt, opprettes i god tid før valget, og ha et klart mandat. Man må også 

forsikre seg om at opprettelsen av denne komiteen ikke oppleves som en begrensning av andres rett eller 

mulighet til å foreslå sine kandidater.  

Ut over å opprette en letekomite kan man vurdere andre tiltak for å påvirke rekrutteringen til vervene. I 

forbindelse med kunngjøring av valg kan man understreke de ansattes mulighet til å påvirke valget gjennom 

nominasjoner, og ved å bruke stemmeretten sin. Det er også mulig å bidra med relevant informasjon om hva 

vervene innebærer, for de som eventuelt vurderer å stille til valg.  

Et eventuelt vedtak om hvorvidt det skal iverksettes tiltak for å sikre reelt valg med minst to kandidater ved 

dekanvalget våren 2025, og hvilken form dette i så fall skal ha, fremmes og utformes i møtet. 

Forslag til vedtak: 
Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet tar valgplan for våren 2025 til orientering. 
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